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SHTOJCA 22. MODEL TABELE PËR LISTËN E RENDITJES 

Lista e renditjes së projekt-propozimeve të Organizatave të Shoqërisë Civile (OSHC) të marra në 

dorëzim pas Thirrjes Publike për OSHC-të, në Bashkinë Korçë, në kuadër të Programit Rajonal 

për Demokracinë Vendore në Ballkanin Perëndimor (ReLOaD2). 

Nr. Organizata Projekti Pikët 

totale

  

Komente 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

 
 

 

1. 
 

 

 
 

 

Do in Albania ART, Tiranë   

 
 

 

“Arti digjital faktor 
kryesor në turizmin 

kreativ ” 

 
 

 

85.7 

 
Projekt-propozimi ka grumbulluar 

piket maksimale dhe i ka tejkaluar 75 

pikë dhe sipas udhëzuesit për 
aplikantë (Shtojca 6) shqyrtohet  për 

financim. 

 

 PROJEKTET QË JANË SKUALIFIKUAR  

2. KIDC- Korca Institute for 

Development of Children, 

Korçë 

“Korça loves volley” 69 Projekt-propozimi nuk ka kaluar 75 

pikë dhe sipas udhëzuesit për 

aplikantët (Shtojca 6) nuk shqyrtohet  
për financim. 

 

3.  Aktivizmi letrat dhe 

kulturor  Korçë  

“Color Tour Korça” 69 Projekt-propozimi nuk ka kaluar 75 

pikë dhe sipas udhëzuesit për 
aplikantët (Shtojca 6) nuk shqyrtohet  

për financim. 
 

LEGJENDA 

1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të 

madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me më shumë se 75 pikë shqyrtohen për financim. 

3. Projekti i pragut të parë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të 

aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme, pra projekti duhet të vlerësohet me 10 ose më shumë pikë, në seksionin 1 

(Kapacitetet financiare dhe operative). 

4. Projekti i pragut të dytë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e 

mjaftueshme, pra projekti duhet të vlerësohet me 18 ose më shumë pikë, në seksionin 2 (Relevanca).  

5. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e Shoqërisë Civile 

(OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në territorin e Bashkisë Korçë. 
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